证券代码：000426            证券简称：兴业矿业         公告编号：2018-05

内蒙古兴业矿业股份有限公司

关于筹划相关事项的提示性公告

本公司及董事 会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或 者重大遗漏。

内蒙古兴业矿业股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划参与和推动福建众

和股份有限公司（以下简称“众和股份”，为深圳证券交易所中小企业板上市公司，

股票代码：002070）破产重整，拟向众和股份提供最高额不超过 6 亿元的财务资助，

发挥公司在矿产勘查、采选冶炼、企业管理等方面的丰富经验，使众和股份整体恢

复持续经营能力和盈利能力,并通过重整取得众和股份的控制权，将公司的业务范围

延伸到锂矿、新能源领域。

根据众和股份发布的公告，众和股份于 2017 年 11 月 2 日收到莆田市华冠新能

源贸易有限公司（以下简称“华冠公司”）送达的相关通知书，称华冠公司以众和股

份不能清偿到期债务并且明显缺乏清偿能力为由，向法院申请对众和股份进行重整。

截至目前，众和股份尚未收到法院对该重整事项申请的民事裁定书。该申请能否被

法院受理，众和股份是否进入重整程序尚具有重大不确定性。

目前，上述事项处于洽谈阶段，各方正在积极协商沟通中，尚未签署交易协议。

上述事项预计需要提交公司董事会、股东大会审议通过后方可实施。公司将继续与

相关方进行协商并积极推动后续事项，尽快确定是否进行上述重大事项，根据相关

事项进展情况，严格按照规定及时履行信息披露义务。上述事项存在重大不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

内蒙古兴业矿业股份有限公司董事会

二〇一八年四月九日